
ROMÂNIA 
JUDEŢEAN TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Priveşte: revocarea HCL nr.136/29 aprilie 2014 

 
            Consiliul local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, 
având în vedere: 
- expunerea de motive nr.14577/12.06.2014 a Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul de specialitate  nr.14578/12.06.2014 a Direc�iei Administra�ie Publică Locală; 
- raportul Comisiilor de specialitate pe domenii de activitate  ale Consiliului Local al Municipiului 

Alexandria;  
- dispoziţiile Legii nr.24 / 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată ; 
- dispozi�iile art.36, alin.2, lit.c) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,  

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) �i (3) şi art. 115 alin.(1) lit.b)din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. Se revocă HCL nr.136/29 aprilie 2014 privind vânzarea prin licita�ie publică a unui 
teren , apar�inând domeniului privat de interes local al municipiului Alexandria, situat în zona 
Pia�a PECO, poz.6. 

Art. 2. Prin grija Serviciului Cancelarie, prezenta hotărîre va fi transmisă Institu�iei 
Prefectului judeţului Teleorman pentru verificarea legalită�ii, Primarului municipiului Alexandria, 
Direc�iei Patrimoniu, Arhitectului �ef, Direc�iei Buget Finan�e Taxe �i Impozite �i  Direc�iei 
Administra�ie Publică Locală pentru cunoa�tere �i punere în aplicare.   
 
 
 
        PRESEDINTE  DE  SEDIN�Ă,                              CONTRASEMNEAZĂ, 
               CONSILIER,                              SECRETAR, 
      Bogdan Alin Doncea                                                     Jr. Iulian  Purcaru   
 
 
 
                                     
 
ALEXANDRIA 
Nr. ______ din ________2014 
 


